En la ciudad de Guayaquil, a los veinte y ocho días del mes de Marzo del año dos 

mil diez y nueve, siendo las trece horas, en el local social de la compañía, situado 

en J.A. Campos No. 118 y García Avilés, se reúnen los accionistas de la compañía 

DELAN S.A.: el señor Justo Cruz Vargas Bazan, propietario de trescientos 
noventa mil (390.000) acciones ordinarias y nominativas, de un valor de un dólar de 
los Estados Unidos de América cada una (US$1.00); y la señora María Cristina 

Gurumendi Adrian, propietario de diez mil (10.000) acciones ordinarias y 
nominativas, de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una